¶ Grunda, inferior pars testi capanæ, in qua stillat aqua. Inde Grundula, & grundatorium, idem quod grunda, vel quod stillat à grunda, vel super quod stillat. VET. DICT.

Grundo, grundam facio. }

Gründirē, veteres dicebant quod nos Grunnire. { γεννιζειν. GALL. Gronder, gregner comme les porceaux. ITAL. Far la voce del porco. GERM. Schreyen oder rüchlen als ein schwein. HISP. Grunñir como el puerco. ANGL. To grunt or swyne dooe. } Claud. lib. Annalium 15. ut citat Nonius, Grundibat graviter pécus suillum. Cæcil. apud Non. Cruento ita ore grundibat miser. } Hiac Grundules Lares dictos accepimus, quos Romulus constituisse dicitur in honorem scrophæ, quæ tringita pepererat porcos. Cassius Hemina, Sus parit porcos tringinta, cuius rei sanum fecerunt Laribus Grundulibus. Vide Diomed. lib. 1.

Grūnno, is, ivi, & ii, itum, à γέννω, γεννώ, sono porci, olim grundio. Primum est vocis porcorum. γεννίω, γεννώ. Plin. lib. 32. cap. 2. Grunnire cum quam capiatur. Juven. Sat. 15.

Et cum remigibus grunnisse Elpenora porcis.

Grūnnitūs. { γεννωμένος. GALL. Grognement, grondement. ITAL. Grunnimento. GERM. Das rüchlen oder säugeschrey. HISP. Aquel gruñido. ANGL. The grunting of swyne. } Cic. 3. Tusc. Nec grunnitum audit, quam maestatur sus.

Grus, uis, masculini, vel feminini gen. à γέννω: à sono. Hinc gruere: unde congreuere, ingruere. Avis nota. Vide suprà Grues. } Grus est etiam machina ad sublevanda onera accommoda: sic dicta, quod in longum prominens, collum gruis referat: Græcè ἡρόποτος dicitur: cuius sœpe fit mentio apud Vitruvium. Labeo in l. s. servus tuus, ff. de aet. empt. & vendit. Qui per γεννήσαντα γεννήσα descendere, aut in cloacan demitti solitus esset.

¶ Gry γέννω, vel γέννη, sortes quæ sunt sub ungue: minimum aliquid. }

Gryllus, i. { γεννώ. GALL. Un grillon ou erinon. ITAL. Grillo. GERM. Ein mückheim/gryll. HISP. El grillo, animal conocido. GERM. A kind of locust. } Genus est locustæ, simile cicadæ, longiori tamen corpore, ubique gentium pernicies agitis: retrò ambulat, terram terebrat, & noctu stridet, unde & nomen accepit. Plin. lib. 29. cap. 6. Atribus prodest gryllus cum sua terra effossus, & illitus. Magnam au thoritatem huic animali perhibet Nigidius, in majorem Magi: quoniam retrò ambulet, terramque terebet, stridat noctibus. } Plin. lib. 35. cap. 10. de Antiphilo: Jocoso nomine Gryllum ridiculi habi tūs: pinxit. Unde hoc genus picturæ grylli vocantur. Inde Germani grillen vocant ridiculos & fatuos geitus: item imaginosas cogitationes. }

Gryllus, Xenophontis Socrati filius, qui pro patria fortiter pugnans, honestam mortem oppetiit, multorum ob id encomiis celebratus. Author Arist. in Politicis.